

Kære Christel Schaldemose, Jørn Dohrmann og Margrete Auken

I sidder alle tre i Europa-Parlamentets miljøudvalg, som behandler de to "ILUC direktiver" (RED og FQD).

Vi har fulgt behandlingen tæt, og er meget glade for indholdet i ordfører, Nils Torvalds, rapport og for den positive modtagelse den fik i udvalget i sidste uge. Vi lægger især vægt på forslagene om et bindende mål for avancerede bio-brændstoffer på 2,5% og for forslaget om, at der også skal være et perspektiv efter 2020. Begge dele er afgørende, hvis det skal lykkes at få gang i investeringerne i avancerede biobrændstoffer, herunder i Maabjerg (MEC), hvor det kommende anlæg er planlagt til en integreret produktion af ethanol, biogas og kraftvarme, hvilket giver en meget høj ressourceudnyttelse.

Der er imidlertid et punkt i Torvalds rapport, som vi finder uklart. Det drejer sig om "grandfather"-klausulen i ændringsforslag 46. Her fremgår det, at råmaterialer, som et eller flere lande har ladet tælle dobbelt indtil nu, kan tælle med i 2,5% målet - også selv om de ikke kommer ind under den nye definition af avancerede biobrændstoffer. Det kan føre til, at 2,5% målet udhules. Vi er ikke bekendt med opgørelser over, hvor store mængder der tales om. Men da vi jo kan sidde tilbage med et bindende mål, der er noget lavere end EP's forslag, kan denne "gradfathering" risikere at udvande målet, hvilket vi vil advare imod, hvis man for alvor skal have gang i udviklingen af bæredygtige alternativer til de nuværende biobrændstoffer.

Vi vil derfor opfordre til, at I hjælper med til at få vedhæftede ændringsforslag fremsat inden deadline, der jo er meget tæt på (27. januar), så det kan indgå i de efterfølgende forhandlinger. Ændringsforslaget sikrer, at disse brændstoffer fortsat vil kunne tælle dobbelt men ikke som en del af 2,5%-målet. Herved gives der er fornuftig sikkerhed for allerede foretagne investeringer - uden at man udhuler målet for avancerede biobrændstoffer.

I er naturligvis velkomne til at henvende jer, hvis der er noget I finder uklart - eller for andre spørgsmål i forbindelse med de to direktiver.

Bedste hilsener

Anne Grete Holmsgaard, Direktør, BioRefining Alliance og

Niels Henriksen, Formand, BioRefining Alliance og medlem af Leaders of Sustainable Biofuels